UTE

Rua Floriano Peixoto, 1464 – José Bonifácio, CEP: 60025-131   - Fortaleza-CE

Telefone(85) 3231-7282

ELEIÇÕES SINDIUTE / UTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CHAPA(S) REGISTRADA(S)

De acordo com os dispositivos estatutários em seu artigo 85, esta Comissão Eleitoral, eleita em Assembleia

Geral realizada em 22 de abril de 2024 para coordenar e conduzir o processo eleitoral para escolha dos novos

dirigentes sindicais e conselheiros fiscais do SINDIUTE – SINDICATO UNIÃO DOS TRABALHADORES EM

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, inscrito sob o CNPJ  13.548.133/0001-49 e UTE – UNIÃO

DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, inscrita sob o CNPJ 01.419.299/0001-

86, devidamente sediado na Rua Floriano Peixoto, 1464, José Bonifácio, Fortaleza/CE, CEP n° 60025-

131, faz saber a(s) chapa(s) registrada(s) para concorrer às eleições para a diretoria e conselho fiscal do

quadriênio 2025/2029, a seguir descritos: CHAPA 1 – NOSSA FORÇA, NOSSA VOZ: composta pelos seguintes

candidatos:  1. ANA CRISTINA FONSECA GUILHERME DA SILVA  2. WILSON FERREIRA ALVES 3. IAGO

HENRIQUE DE CARVALHO MARTINS 4. ANTONIO ERENILSON BARBOSA 5. DANIELE LOPES GUIMARÃES 6.

CECILIA GONÇALVES VIEIRA 7. JOHN WEYNE MAIA VASCONCELOS 8. HIRVINA COSTA DE ALBUQUERQUE 9.

CARLOS HENRIQUE RICARDO DA SILVA 10. SULSANY DE MELO BARROS 11. NARA MARIA RODRIGUES ARAÚJO

RIBEIRO 12. JOSE SILVANO SOUSA ARAÚJO 13. NATASHA ALVES CORREIA LIMA 14. ANA PAULA SANCHO

DIOGO 15. KARINE ALVES DAVID 16. ALEINE EDUARDO FERNANDES MOTTA MOREIRA DANTAS 17. DAYANE

SOUSA DE LIMA MACHADO 18. ALAN RAYMISON TAVARES RABELO 19. VALDEBERG RODRIGUES MESQUITA

DA ROCHA 20. EUVLADIA RODRIGUES VERAS PINHEIRO 21. FRANCISCO WELLINGTON SOARES MONTEIRO 22.

KÁTIA CIBELLE RABELO DE OLIVEIRA FRANCA 23. FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE LEANDRO 24. REGINA

ANGELA ESTEVES DA JUSTA SANTOS 25. VINICIUS SANTOS RIBEIRO 26. MARIA CAROLINA JUNQUEIRA DORIA

27. MARIA FABIANA MACHADO DE OLIVEIRA 28. CARLOS TANCREDO FARIAS DA SILVA 29. JOSE MACIO DE

SOUSA 30. ARIANA MARIA MOREIRA DE ANDRADE 31. ROBERTA MARY RODRIGUES EVARISTO 32. LUCIENE

MACEDO SALES 33. GLAIRTON FERREIRA DE PAULA 34. DAVILLO DE LIMA FERREIRA 35. TATIANA CUNHA

HENRIQUE OLIVEIRA 36. RONNY BARROSO PEIXOTO 37. SILVIA CARVALHO OLIVEIRA 38. VIVIANE FERREIRA

LOPES 38. AURYGLYDSON DE CASTRO CARNEIRO 40. MICHEL PLATINI NASCIMENTO GOMES 41. HELON

BEZERRA MOREIRA 42. DANIELLE VIANA MANECO 43. RENATA BATISTA DOS SANTOS 44. VIVIANE

FERNANDES DE LIMA 45. SAMUEL MIRANDA MATTOS 46. ANTÔNIO CLAUDIO PEREIRA DOS SANTOS 47.

VALDÍSIA VIEIRA DOS SANTOS SILVA 48. HUMBERTO DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 49. POLIANA ASSUNÇÃO

DE OLIVEIRA 50. MAYA ELIZ SOUSA LIMA 51. JOSENILDO LINO LEMOS 52. GLASSYLENE MARIA LIMA RAMOS

PINHEIRO 53. SAMARA DE AMORIN MARTINS 54. FRANCISCA CINTIA AGUIAR EUFRASIO FLORENCIO 55.

AURENIR CUNHA DOURADO 56. ELLEN SARAIVA BARBOSA 57. FABIO MACIEL PALACIO 58. ANTONIMAR DE

SOUSA CATUNDA 59. FRANCISCO ROGERIO FREITAS DE MENEZES 60. ALDALINI MARCELINO CAVALCANTE 61.

CREUZELIDES MIRANDA DE SOUZA 62. JULIANA EVANGELISTA MOTA MESQUITA 63. LOUISE ANNE DE

SANTANA 64. VICTOR HUGO BARROSO DE SOUZA PORTELA 65. DEYVES ALVES DE MORAIS 66. RAPHAEL PIRES

DE SOUZA 67. CICERO MATHEUS DE SOUZA MORAES 68. CÂNDIDA MARIA DE CARVALHO 69. FRANCISCA

MARIA FERREIRA DOS SANTOS 70. AMANDA MARIA RIBEIRO AMORIM 71. MARIA LENEIDE REBOUÇAS DE

FREITAS 72. VENUZIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 73. ALYNE KELLY ALBUQUERQUE DA COSTA 74. ROSILDA

RODRIGUES DE SOUSA LIMA 75. VERA PAULINO DA SILVA 76. GARDÊNIA PEREIRA BAIMA 77. MARIA JOSÉ

CHAVES DE MORAIS 78. MARIA DO SOCORRO MALAQUIAS MONTEIRO 79. FRANCISCO JOÃO LOIOLA

COUTINHO  80. MARIA ZENEIDA MACHADO DE SOUZA. CHAPA 2 – OPOSIÇÃO PELA BASE: composta pelos

seguintes candidatos: 1. CARLOS JOSUE DE ASSIS, 2. MARCIA PEREIRA SERRA, 3. MARIA IRISMAR

NASCIMENTO DE QUEIROZ, 4. AMANDA MATOS DE SOUSA, 5.THIAGO PEREIRA BENTO, 6. TESSIE OLIVEIRA

REIS 7.TACIANE CARDOSO DA SILVA 8. ELOIDE PEDROSA DA SILVA, 9.HUGO EDUARDO DAMASCENO

CAVALCANTE, 10. GUSTAVO KRYSNAMURTHY LINHARES BRANDAO, 11.MARCO ANTONIO DIAS SOARES,

                                                                  UTE

Rua Floriano Peixoto, 1464 – José Bonifácio, CEP: 60025-131   - Fortaleza-CE

Telefone(85) 3231-7282

12.PEDRO HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA, 13.JOSÉ BARBOSA LOURENCO MOREIRA, 14.REBECA SOUZA

PITA, 15. ELIDA DA SILVA MACIEL, 16. WILKER FERREIRA SILVA, 17.TIAGO ALMEIDA RODRIGUES, 18.MAIRA

BARBOSA PEREIRA, 19.GIOVANNI TEIXEIRA DE SOUZA, 20.FRANCISCO WALLACY DE FREITAS MOTA,

21.SHARLY ET CHAN NUNES DE ALBUQUERQUE, 22.TEREZA CRISTINA LIMA BARBOSA, 23.VANDERLUCIA

RODRIGUES DA SILVA, 24.IVELINE MONTEIRO DA ROCHA, 25.FRANCISCA REGINA ARAGAO PINHO, 26.MARIA

LINDACI REBOUCAS LINHARES, 27.CLAUDIO HELIO LOBATO, 28.ANTONIO VALDENIR MENDES NEVES,

29.MARIA SOCORRO RODRIGUES NOGUEIRA, 30.AURELINA BATISTA GADELHA DA SILVA, 31.HUGO

LEONARDO GOMES DOS SANTOS, 32.JONAS DE PINHO MARTINS, 33.ALBERT CRISTIAN DUTRA DA MOTA,

34.MARIA MARCELA VIEIRA DE SOUSA, 35.JENNIFER EVA FRANCO LUCIO, 36.SILVIO HENRIQUE XAVIER DA

SILVA, 37.FRANCISCO CLEUTON DE ARAUJO, 38.GERSON MONTEIRO SILVA, 39.PAULO VICTOR DE

ALBUQUERQUE SILVA, 40.ROBERT BERNARDO EVARISTO, 41. AURELIANA FERREIRA MOURA, 42.PRISCILA DA

SILVA SAMPAIO MESQUITA, 43.VICENTE MOREIRA MAIA NETO, 44.LAIANE LANE LUCENA DE MEDEIROS,

45.JESSICA MARTINS GUEDES DE SOUSA, 46.LIDIA PEREIRA DE ALBUQUERQUE, 47.ICARO RUBEN VIEIRA

FREIRE, 48.CEMIDA SANTOS BEZERRA, 49.ANTONIA IOMARIA GONCALVES OLIVEIRA, 50.ELAINE PEIXOTO

BRAGA, 51.MARIA DO CEU APARECIDA DE ALENCAR, 52.ANA MARIA MENEZES MARREIRO, 53.PAULA

VALERIA RODRIGUES DA SILVA, 54.DIANA MARIA SERRA GURGEL, 55.IRACEMA BARBOSA LEMOS,

56.RAPHAEL HENRIQUE MOTA GUILARDUCCI, 57.LARA NICOLAU ANICETO, 58.MANOEL LOPES DE SOUSA,

59.MARIA ERIDAM FERREIRA SAMPAIO, 60.IVANA FERREIRA DOS SANTOS, 61.ELIANA RODRIGUES LEITE,

62.FRANCISCA DA SILVA, 63.MARIA DO CARMO SANTIAGO SILVA, 64.ANTONIO FERREIRA FELIX, 65.JOÃO

CAVALCANTE MOTA NETO, 66. HERODOTO SOUSA FRANCA, 67.ANA CAROLINA TEIXEIRA VELOSO, 68.LUIS

CARLOS MARQUES DE ALMEIDA, 69.HELIANE GOMES DE MELO, 70.LEOPOLDINA MARIA ARAGÃO MACIEL,

71.ANTONIO LUIZ TEIXEIRA, 72.FERNANDA DA SILVA GUIMARAES, 73.JORDANA SOUSA BARROS, 74.MARIA

DA CONCEICAO DA COSTA SOARES, 75.DIEGO SANTIAGO DAMASCENO, 76.ANTONIA MARCIA LARANJEIRA DE

FRANÇA, 77.MARIA REJANE AQUINO DA SILVA, 78.ANA MAYARA SILVA DE ALMEIDA, 79.JOSÉ MARIA DA

SILVA, 80.FRANCISCO AMISTARDAM SILVA SOUSA. A Comissão Eleitoral declara aberto o prazo estatutário e

regimental para impugnação de candidatura.

Fortaleza, 08 de Maio de 2024.

Anna Maria Nogueira Colares

Presidenta da Comissão Eleitoral